
Hochschulberatung der Agentur für Arbeit Bielefeld  
an der Universität Bielefeld
Universitätsstraße 25 ⋅ Hauptgebäude, Gebäudeteil D/E
Anmeldung: Raum D 0 – 170 (zentrale Halle, Nähe Westend)
33615 Bielefeld
Telefon +49.521.587-3252/-3253 
bielefeld.hochschulberatung@arbeitsagentur.de
www.arbeitsagentur.de/vor-ort/bielefeld/akademiker

Berufsberatung der Agenturen für Arbeit Detmold und Höxter  
an der Technischen Hochschule Ostwestfalen-Lippe
Campus Detmold und Campus Lemgo
detmold.berufsberatung@arbeitsagentur.de
Campus Höxter
hoexter.jugendberufsagentur@arbeitsagentur.de

Berufsberatung der Agentur für Arbeit Paderborn  
an der Universität Paderborn
Warburger Straße 100 ⋅ Gebäude I, 1. Etage, Raum I1. 303
33098 Paderborn
paderborn.hochschulberatung@arbeitsagentur.de

Fachhochschule Bielefeld				  
Zentrale Studienberatung	 		
Interaktion 1, Bauteil A, 3. Etage
33619 Bielefeld 
Telefon +49.521.106-70369 ⋅ zsb@fh-bielefeld.de
www.fh-bielefeld.de/zsb/studienabbruch-neustart 

Universität Bielefeld, Zentrum für Lehren und Lernen (ZLL)  	
Career Service und Zentrale Studienberatung 
Universitätsstraße 24 ⋅ Gebäude X, 1. Etage 
33615 Bielefeld
career@uni-bielefeld.de ⋅ zsb@uni-bielefeld.de 
www.uni-bielefeld.de/studienzweifel 

Technische Hochschule Ostwestfalen-Lippe				  
Career Service und Zentrale Studienberatung			
Campusallee 12
32657 Lemgo
studienzweifel@th-owl.de
www.th-owl.de/studienberatung/angebote/studierende/ 
zweifel-im-studium/

Universität Paderborn
Zentrale Studienberatung 
Warburger Straße 100 ⋅ Gebäude I, 4. Etage, Raum I4. 322
33098 Paderborn
studienzweifel@upb.de ⋅ www.upb.de/studienzweifel

HOCHSCHULEN
Kontakte Zentrale Studienberatung und Career Service

AGENTUR FÜR ARBEIT
Kontakte Hochschulteam der Agentur für Arbeit



INDUSTRIE- UND HANDELSKAMMERN/
HANDWERKSKAMMER

BEZIRKSREGIERUNG/ 
BERUFSKOLLEGS

Bezirksregierung Detmold
Wolfgang Pägel
Leopoldstraße 15 ⋅ Dezernat 45 
32756 Detmold
Telefon +49.5231.71-4500
wolfgang.paegel@bezreg-detmold.nrw.de 
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Industrie- und Handelskammer Ostwestfalen zu Bielefeld
Passgenaue Besetzung
Stephanie Wiedey
Elsa-Brändström-Straße 1-3
33602 Bielefeld
Telefon +49.521.554-143 
s.wiedey@ostwestfalen.ihk.de
www.ostwestfalen.ihk.de/ausbildung/fuer-schueler/ 
neustart-fuer-studienerfahrene/

Industrie- und Handelskammer (IHK) Lippe zu Detmold
Sebastian Prange
Leonardo-da-Vinci-Weg 2
32760 Detmold
Telefon +49.5231.760178 
prange@detmold.ihk.de 
www.detmold.ihk.de/hauptnavigation/ 
bilden-und-qualifizieren/studienzweifler/neustart-in-lippe

Handwerkskammer Ostwestfalen-Lippe zu Bielefeld
Jürgen Altemöller
Campus Handwerk 1
33613 Bielefeld
Telefon 0521-5608-343
juergen.altemoeller@hwk-owl.de
www.handwerk-owl.de/reset-studienzweifel

Kreishandwerkerschaft  
Paderborn-Lippe
Olga Marks
Waldenburger Straße 19
33098 Paderborn
Telefon +49.5251.700-343
olga.marks@kh-paderborn-lippe.de

Kreishandwerkerschaft  
Höxter-Warburg
Kai de Buhr
Telefon: +49 5272 3700 21
debuhr@kh-hx.de


